
 

 

 

 
 

ご入学、ご進級おめでとうございます  
 

校庭の花壇に色とりどりの花が咲き揃う中、子どもたちは、本日、それぞれ新しい

春のひとときを迎えました。ご入学・ご進級、誠におめでとうございます。６２名の

新１年生をお迎えし、１５学級、３６３名の児童と３７名の教職員での出発となりまし

た。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

今成小学校の歴史と伝統ある学校教育目標「仲よく 勉強 元気な子」を具現化する

ために、今年度も目指す学校像を「一人一人が 安心して 自分のよさを発揮できる学

校」といたしました。教職員一丸となってよりよい学校づくりに励んでまいります。  
 

これから始まる「新生活」。子どもたちは、１年の間に様々なことを見て聞いて、

直接体験して、時に困難に直面しながらもそれを乗り越える経験をして、心も体もぐ

んぐんと成長していくことでしょう。しかし、もし気になることがあれば、お気軽に

担任までお知らせください。お子さんの「成長」をキーワードにいっしょに熟考する

所存であります。 

新年度を迎え、保護者や地域の皆様との連携・協力の大切さを改めて確認したとこ

ろです。引き続きのご支援、ご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

ほめて認めて、叱って諭し、また、ほめて伸ばす  

一人一人が 安心して 自分のよさを発揮できる学校  

令和７年４月８日発行  


